



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-25022022-233729
CG-MH-E-25022022-233729

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 816]
No. 816]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 24, 2022/फाल्गुन 5, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 24, 2022/PHALGUNA 5, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 22 फरवरी, 2022

का.आ. 845(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 26 नवम्बर 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 4510 (अ) तारीख 25 नवम्बर 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वर्धा – नांदेड नई रेलवे लाइन के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् 'जनसंग्राम' और 'दैनिक राष्ट्रउन्नती' में तारीख 06 दिसंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की

उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम कि धारा 20ड कि उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में वर्धा से कळंब सेक्शन के अंतर्गत 4 गाँवों का, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिलाधिकारी, (भूसंपादन) विदर्भ पाटबंधारे महामंडल वर्धा, के अधीन विशेष रेल परियोजना वर्धा- नांदेड नई रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण

अ.क्र.	भूसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
1	66/LAQ-47/21-22	सालोड	वर्धा	नानाजी गोविंदराव चरडे, दिलीप गोविंदराव चरडे, प्रमोद गोविंदराव चरडे, मंगेश मोहन चरडे, राहुल मोहन चरडे, श्रीमती कोकिला मोहन चरडे, तुषार चांगदेवराव तुरलकर, कु. पल्लवि चांगदेवराव तुरलकर, चित्रा चांगदेवराव तुरलकर	232/1	1	0.54	0.09	
2	66/LAQ-47/21-22	सालोड	वर्धा	नानाजी गोविंदराव चरडे, दिलीप गोविंदराव चरडे, प्रमोद गोविंदराव चरडे, मंगेश मोहन चरडे, राहुल मोहन चरडे, श्रीमती कोकिला मोहन चरडे, तुषार चांगदेवराव तुरलकर, कु. पल्लवि चांगदेवराव तुरलकर, चित्रा चांगदेवराव तुरलकर	232/3	1	0.10	0.02	
3	66/LAQ-47/21-22	सालोड	वर्धा	किसना गणबाजी बालसराफ.	230/1	1	0.98	0.06	
4	66/LAQ-47/21-22	सालोड	वर्धा	सचिन नामदेवराव ढाकरे.	230/3	1	0.81	0.01	
5	66/LAQ-47/21-22	सालोड	वर्धा	कमल त्रंबकराव देशमुख, सिधु येडाजी देशमुख, चंदाताई प्रभाकराव देशमुख, उषा उपेंद्र देशमुख, शुभांगी उपेंद्र देशमुख,	229/1	1	0.11	0.04	

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
				पल्लवी उपेंद्र देशमुख, प्रतिक्षा उपेंद्र देशमुख, अमर उपेंद्र देशमुख, रेखा विनोद देशमुख, विशाल विनोद देशमुख					
6	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	कमल त्रंबकराव देशमुख, सिधु येडाजी देशमुख, चंदाताई प्रभाकराव देशमुख, उषा उपेंद्र देशमुख, शुभांगी उपेंद्र देशमुख, पल्लवी उपेंद्र देशमुख, प्रतिक्षा उपेंद्र देशमुख, अमर उपेंद्र देशमुख, रेखा विनोद देशमुख, विशाल विनोद देशमुख	229/3	1	0.09	0.01	
7	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	नरेंद्र जानराव येगडे	200/1 अ	1	0.67	0.10	
8	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	नरेंद्र जानराव येगडे	200/2 क	1	0.75	0.32	
9	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	अजय शंकर देशपांडे, चंद्रकांत पुरुषोत्तम देशपांडे, प्रिया ईश्वरचंद्र देशपांडे, भाष्कर माधव देशपांडे, मधुकर पुरुषोत्तम देशपांडे, लीना गिरीष दंभेकर, वनिता नारायण देशपांडे, विदया पराग अलोणी, शीला शंकर देशपांडे, स्वाती दिलीप देशपांडे	9/1	1	0.55	0.11	
10	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	अजय शंकर देशपांडे, चंद्रकांत पुरुषोत्तम देशपांडे, प्रिया ईश्वरचंद्र देशपांडे, भाष्कर माधव देशपांडे, मधुकर पुरुषोत्तम देशपांडे, लीना गिरीष दंभेकर, वनिता नारायण देशपांडे, विदया पराग अलोणी, शीला शंकर देशपांडे, स्वाती दिलीप देशपांडे	8/1	1	0.62	0.08	

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
11	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	नानाजी गोविंदराव चरडे, दिलीप गोविंदराव चरडे, प्रमोद गोविंदराव चरडे, मंगेश मोहन चरडे, राहुल मोहन चरडे, श्रीमती कोकिला मोहन चरडे, तुषार चांगदेवराव तुरलकर कु. पल्लवि चांगदेवराव तुरलकर, चित्रा चांगदेवराव तुरलकर	231	1	0.14	0.01	
12	66/LAQ- 47/21-22	सालोड	वर्धा	अजाबराव गणपती झाडे, वैशाली सतीश झाडे अपाक आई वैशाली समुद्धी सतीश झाडे, अपाक आई वैशाली	556	1	0.83	0.01	
						कुल	6.19	0.86	
1	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	छबू प्रभाकर पांडे, किशोर प्रभाकर पांडे, सविता सुभाष सावरकर, प्रणिता प्रभाकर पांडे	180/1/ड	1	1.01	0.11	
2	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	महेश मोहनलालजी अग्रवाल	180/1/ क	1	1.27	0.02	
3	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	सचिन सुधाकर सुरकार	180/1/व	1	1.01	0.06	
4	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा		180/1/अ	1		0.06225	622.5
5	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	विवेक प्रकाशचंद्र कांकरिया	180/1/ अ	1	6.50.00	0.0015	15.00
6	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा		180/1/ अ 179/1	1		0.066	660.0
7	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा		179/2	1		0.02445	244.5
8	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा		179/2			0.0669	669.0
9	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	कविता सतीश नरहरशेटीवार	178/1			0.06	
10	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	नितीन वालमिक राव राऊत, शीतल मनीष बिडवाईक, काव्या मनीष बिडवाईक अपाक	178/2/7	1	5.10.00	0.0045	45.00

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
				आई शीतल, तिथी मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल					
11	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	नितीन वालमिक राव राऊत, शीतल मनीष बिडवाईक, काव्या मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल, तिथी मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल	178/2/6	1	5.10.00	0.0045	45.00
12	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	नितीन वालमिक राव राऊत, शीतल मनीष बिडवाईक, काव्या मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल, तिथी मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल	178/2/5	1	5.59.20	0.0048	48.00
13	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	नितीन वालमिक राव राऊत, शीतल मनीष बिडवाईक, काव्या मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल, तिथी मनीष बिडवाईक अपाक आई शीतल	178/2/4	1	5.85.32	0.0057	57.00
14	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	7/12 बंद आहे	178/2			0.0915	915.0
15	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	अनिल वसंतराव सेठे	177	1	1.62	0.13	
16	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	चंद्रभान नथोबाजी वानखेडे	176	1	2.13	0.21	
17	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	शंकर विठोबाजी तराले.	175/1	1	2.02	0.20	
18	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	नारायण गोविंदा गावंडे	175/2	1	3.35	0.31	
19	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	शशीकलाबाई चंद्रभानजी इटनकर	174	1	1.72	0.09	
20	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	ईश्वर डोमाजी लोखंडे	173/1	1	2.15	0.12	
21	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	मंदा चित्रघन लोखंडे, तुषार चित्रघन लोखंडे, उर्मिला सारंगधर गावंडे, शालिनी संजयराव मेढे,	173/2	1	1.15		

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
				कांचन चित्रघन लोखंडे, माधुरी चित्रघन लोखंडे					
22	67/LAQ- 47/21-22	सेलसुरा	वर्धा	माया सुहासराव मारकडे, किशोर हरिभाऊ पैठणकर, अशोक हरिभाऊ पैठणकर, राजेंद्र हरिभाऊ पैठणकर, छाया हरिभाऊ पैठणकर, वसंत हरिभाऊ पैठणकर	172	1	0.62	0.03	
कुल							18.05	1.67	3321.0
1	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	रुख्माबाई विठ्ठलराव चौधरी, घनशाम विठ्ठलराव चौधरी.	164	1	2.40	0.03	
2	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	पळसराम जागोजी भगत, श्रीराम जागोजी भगत	165	1	2.58	0.17	
3	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	भीमी वि. बाजीराव पेंदाम	169	1	2.39	0.04	
4	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	लक्ष्मी महादेव काबले	171	2	0.68	0.06	
5	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	चरणदास गणपत घंगारे, गणेश गणपत घंगारे, सौमित्रा मंगलराम भगत, अनुसूया धर्मदिप वनकर, भीमाबाई चंद्रभान घंगारे, उज्ज्वला सुरेश भगत, संगीता धर्मपाल गोडघाटे, सुरेखा प्रवीण फुलझेले	172	2	0.67	0.06	
6	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	कमलाबाई नारायण मरतोडे, लीलाबाई किसनाजी पाटील, विमलाबाई नामदेव काबले, देवराव संभाजी मुजेवर, विनायक संभाजी मुजेवर	173	2	0.73	0.05	
7	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	रामा शिवराम डोंगरे, मारोती शिवराम डोंगरे, राजु शिवराम डोंगरे, सुगंधाबाई शिवराम डोंगरे	174	2	0.75	0.03	
8	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	अशोक गोविंदराव मांडवगडे	175	2	1.07	0.10	
9	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	सुमन प्रभाकर बेलखेडे, किशोरी गजानन बडवाईक,	176	2	0.76	0.08	

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
				माधुरी राजेश मुते, मंगला सोमेश्वरराव इटवार, वर्षा अनिलराव झाडे					
10	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	सोनबा डोमा आमटे	177	2	0.50	0.05	
11	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	विनय केदारनाथ भोयर	178	1	2.09	0.25	
12	68/LAQ- 47/21-22	काजलसरा	देवली	सिद्धार्थ पांडुरंगजी सोनपितले	179	1	0.54	0.02	
कुल							15.16	0.94	
1	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	किशोर रामभाऊजी सुरकार	647	1	1.51	0.22	
2	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	धनराज दौलतराव घुबडे	648	1	1.29	0.82	
3	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	तुकाराम बापूराव पाटणकर	649	1	1.52	0.67	
4	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	सतीश बबनराव भावरकर, आशिष बाळासाहेब तराले.	656	1	1.57	0.18	
5	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	राजेंद्र महादेव काटेखाये, अर्चना सुभाषराव तडस, शकुंतला वि. महादेव काटेखाये, कलावती शंकरराव कुंभलकर, गंगाधर चिंतामण काटेखाये, दुर्गा पंडितराव झाडे, विमल शंकरराव काटेखाये, प्रकाश शंकरराव काटेखाये, मनीषा रामेश्वर अंबुलकर, राकेश महादेवकाटेखाये, वर्षा सुनीलराव तडस ज्योती जयदेवराव भुरे, जयश्री मधुकर काटेखाये, विजय मधुकर काटेखाये, मीनाताई मधुकर काटेखाये, प्रतिभा संतोष मरगडे, पार्वती चंद्रशेखर शिंदे, इंदिरा सारंगधर वलड, रुपचंद्र भानुदास झाडे,	644			1.38	

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
				सुनीता हरिभाऊ कामडी, प्रमोद भानुदास झाडे					
6	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	लक्ष्मीकांत विश्वनाथ खोंड, संतोष विश्वनाथ खोंड	651/1	1	1.06	0.05	
7	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	रमाबाई वि. रमेशराव पालेकर, शैलेश रमेशराव पालेकर, चंद्रशेखर रमेशराव पालेकर, विकास रमेशराव पालेकर,	643	1	0.92	0.66	
8	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	कांताबाई सुधाकर मदनकर.	642	1	1.62	0.50	
9	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	विमल शंकरराव काटेखाये, प्रकाश शंकरराव काटेखाये, ज्योती जयदेवराव भुरे, वर्षा सुनीलराव तडस, अर्चना सुभाषराव तडस	1034	1	2.00	1.34	
10	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	नीलाबाई विष्णूजी चोरे	640	1	1.26	0.07	
11	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	राकेश महादेव काटेखाये, राजेंद्र महादेव काटेखाये शकुंतला वि. महादेव काटेखाये .	636/641	1	3.15	1.95	
12	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	सोनाबाई वि. महादेव टिपले, गजानन महादेव टिपले	638	1	0.91	0.36	
13	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	स्वनिल सुधाकरराव मदनकर	635/2	1	1.68	0.0644	
14	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	सुधाकर नारायणराव मदनकार	639	1	1.19	0.0150	
15	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	गंगाधर श्रावण लाकडे	629	1	3.91	1.05	
16	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	जानकीबाई वि. रामचंद्रा दीक्षित, श्रीधर माधोराव तिमांडे, कुसुमबाई ज. अजाबराव कालबांडे, पुष्पाबाईवि. मनोहरराव तिमांडे, आशिष मनोहरराव तिमांडे, दिनेश मनोहरराव तिमांडे, अर्चना ज. सुभाष पोटदुखे	630	1	3.47	1.18	
17	69/LAQ-	देवली	देवली	श्रीधर माधवराव तिमांडे,	631	1	2.69	0.31	

अ.क्र.	भुसंपादनप्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणापद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र(हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
	47/21-22			कुसुमबाई ज. अजाबराव कालबांडे, पुषपाबाईवि. मनोहरराव तिमांडे, आशिष मनोहरराव तिमांडे, दिनेश मनोहरराव तिमांडे, अर्चना ज. सुभाष पोटदुखे					
18	69/LAQ- 47/21-22	देवली	देवली	रेश्मा संतोष डुकरे, सुरज संतोष डुकरे, वि.शंकुतला रामदास डुकरे, चंदू रामदास डुकरे, माधुरी संतोष डुकरे, सुधा अंबादास मेढे, अंकुश रामदास डुकरे, विद्या चंद्रशेखर नगराले, अक्षय संतोष डुकरे, विशाखा विवेक पानतावणे, जयश्री आनंदराव पाटील, नंदू रामदास डुकरे	657	2	0.65	0.19	
कुल							30.40	11.01	
कुल							69.80	14.48	

[फा. सं. WR-NED/तीसरी लाइन/भूमि/20E/II]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

**MINISTRY OF RAILWAYS
(CENTRAL RAILWAY)**

NOTIFICATION

Mumbai, the 22nd February, 2022

S.O. 845(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 4464 (E) dated the 22nd October, 2021 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 26th November, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Wardha – Nanded New BG line in the district of Wardha in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Jansagram” And “Dainik Rashtraunnati” Dated 06 December 2021 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Wardha – Nanded New BG line in 4 village in Wardha - Kalamb Section under Dy. Collector (Land Acquisition), Vidarbha Patbandhare Vikas Mahamandal, Wardha the district Wardha in the State of Maharashtra.

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
1	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Nanaji Govindrao Charade, Dilip Govindrao Charade, Promod Govindrao Charade, Mangesh Mohan Charade, Rahul Mohan Charade, Smt.Kokila Mohan Charade, Tushar Changdevrao Turalkar, Ku.Pallavi Changdevrao Turalkar, Chitra Changdevrao Turalkar.	232/1	1	0.54	0.09	
2	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Nanaji Govindrao Charade, Dilip Govindrao Charade, Promod Govindrao Charade, Mangesh Mohan Charade, Rahul Mohan Charade, Smt.Kokila Mohan Charade, Tushar Changdevrao Turalkar, Ku.Pallavi Changdevrao Turalkar, Chitra Changdevrao Turalkar.	232/3	1	0.10	0.02	

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
3	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Kisna Ganbaji Balsaraf.	230/1	1	0.98	0.06	
4	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Sachin Namdevrao Dhakare	230/3	1	0.81	0.01	
5	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Kamal Trabakrao Deshmukh, Shindhu Yedaji Deshmukh, Chandatai Prabhakar Rao Deshmukh, Usha Upendra Deshmukh, Shubhangi Upendra Deshmukh, Pallavi Upendra Deshmukh, Pratiksha Upendra Deshmukh, Rekha Vinod Deshmukh, Vishal Vinod Deshmukh.	229/1	1	0.11	0.04	
6	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Kamal Trabakrao Deshmukh, Shindhu Yedaji Deshmukh, Chandatai Prabhakar Rao Deshmukh, Usha Upendra Deshmukh, Shubhangi Upendra Deshmukh, Pallavi Upendra Deshmukh, Pratiksha Upendra Deshmukh, Rekha Vinod Deshmukh, Vishal Vinod Deshmukh.	229/3	1	0.09	0.01	
7	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Narendra Janrao Yengade.	200/1/A	1	0.67	0.10	
8	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Narendra Janrao Yengade.	200/2/C	1	0.75	0.32	
9	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Ajay Shankar Deshpande, Chandrakant Purushottam Deshpande, Priya Ishwarchandra Deshpande, Bhashkar Madhav Deshpande, Madukar Purushottam Deshpande, Lina Girish Denbhekar, Vanita Narayan Deshpande, Vidya Parag Aloni,	9/1	1	0.55	0.11	

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
				Shila Shankar Deshpande, Swati Dilip Deshpande.					
10	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Ajay Shankar Deshpande, Chandrakant Purushottam Deshpande, Priya Ishwarchandra Deshpande, Bhashkar Madhav Deshpande, Madukar Purushottam Deshpande, Lina Girish Denbhekar, Vanita Narayan Deshpande, Vidya Parag Aloni, Shila Shankar Deshpande, Swati Dilip Deshpande.	8/1	1	0.62	0.08	
11	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Nanaji Govindrao Charade, Dilip Govindrao Charade, Promod Govindrao Charade, Mangesh Mohan Charade, Rahul Mohan Charade, Smt.Kokila Mohan Charade, Tushar Changdevrao Turalkar, Ku. Pallavi Changdevrao Turalkar, Chitra Changdevrao Turalkar.	231	1	0.14	0.01	
12	66/LAQ-47/21-22	Salod	Wardha	Ajabrao Ganpati Zade, Vaishali Satish Zade, Apak Aai Vaishali Samrudhhi Satish Zade Apak Aai Vaishali.	556	1	0.83	0.01	
						Total	6.19	0.86	
1	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Chhabu Prabhakar Pande, Kishor Prabhakar Pande, Savita Subhash Sawarkar, Pranita Prabhakar Pande.	180/1/D	1	1.01	0.11	
2	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Mahesh Mohanlalji Agrawal	180/1/C	1	1.27	0.02	
3	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Sachin Sudhakar Surkar	180/1 B	1	1.01	0.06	
4	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha		180/1/A			0.06225	622.5
5	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Vivek Prakashchandra Kankariya	180/1A	1	6.50.00	0.0015	15.00

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Acquisition area (H.R./sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
6	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha		180/1A 179/1	1		0.066	660.0
7	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha		179/2			0.02445	244.5
8	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha		179/2			0.02445	244.5
9	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Kavita Satish Narharshettiwar	178/1	1		0.06	
10	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Nitin Valmikrao Raut, Shital Manish Bidwaik Kavya Manish Bidwaik Apak Aai Shital,Tithi Manish Bidwaik Apak Aai Shital.	178/2/7	1	5.10.00	0.0045	45.00
11	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Nitin Valmikrao Raut, Shital Manish Bidwaik Kavya Manish Bidwaik Apak Aai Shital,Tithi Manish Bidwaik Apak Aai Shital.	178/2/6	1	5.10.00	0.0045	45.00
12	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Nitin Valmikrao Raut, Shital Manish Bidwaik Kavya Manish Bidwaik Apak Aai Shital,Tithi Manish Bidwaik Apak Aai Shital.	178/2/5	1	5.59.20	0.0048	48.00
13	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Nitin Valmikrao Raut, Shital Manish Bidwaik Kavya Manish Bidwaik Apak Aai Shital,Tithi Manish Bidwaik Apak Aai Shital.	178/2/4	1	5.85.32	0.0057	57.00
14	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	7/12 Closed.	178/2			0.0915	915.0
15	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Anil Vasantrao Sethe	177	1	1.62	0.13	
16	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Chandrabhan Natthobaji Wankhede	176	1	2.13	0.21	
17	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Shankar Vithobaji Tarale	175/1	1	2.02	0.20	
18	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Narayan Govinda Gavande	175/2	1	3.35	0.31	
19	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Shshikalabai Chandrabhanji Itankar	174	1	1.72	0.09	
20	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Ishwar Domaji Lokande	173/1	1	2.15	0.12	
21	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Manda Chitraghan Lokhande, Urmila	173/2	1	1.15		

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
				Sarangdhar Gavande, Shalini Sanjayrao Mendhe, Kachan chitraghan Lokhande, Madhuri Chitraghan Lokhande					
22	67/LAQ-47/21-22	Selsura	Wardha	Maya Suhasrao Markade, Kishor Haribhau Paithankar, Ashok Haribhau Paithankar, Rajendra Haribhau Paithankar, Chhaya Haribhau Paithankar, Vasant Haribhau Paithankar.	172	1	0.62	0.03	
						Total	18.05	1.67	3321.0
1	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Rukhmabai Vittharao Chaudhari Ghansham Vitthalrao Chaudhari.	164	1	2.40	0.03	
2	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Palasram Jagoji Bhagat, Shriram Jagoji Bhagat.	165	1	2.58	0.17	
3	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Bhimi w/o. Bajiram Pendam	169	1	2.39	0.04	
4	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Laxmi Mahadev Kamble	171	2	0.68	0.06	
5	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Devli	Charandas Narayan Ghangare, Ganesh Ganpat Ghangare, Saumitra Mangalram Bhagat, Anusuya Dharmdip Vankar, Bhimabai Chandrabhan Ghagare, Ujwala suresh Bhagat, Sangita Dharmpal Godghate, Surekha Pravin Fulzele.	172	2	0.67	0.06	
6	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Kamlabai Narayan Martode, Lilabai Kisnaji Patil, Vimlabai Namdev Kamble, Devrao Sanbhaji Munjewar, Vinayak Sanbhaji Munjewar.	173	2	0.73	0.05	
7	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Rama Shivram Dongare, Maroti Shivram Dongare, Raju Shivram Dongare, Sugandhabai Shivram	174	2	0.75	0.03	

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
				Dongare					
8	68/LAQ-47/21-22	Kajal saras	Deoli	Ashok Govindrao Mandavgade	175	2	1.07	0.10	
9	68/LAQ-47/21-22	Kajalsaras	Deoli	Suman Prabhakar Belkhede, Kishori Gajanan Badwaik, Madhuri Rajesh Mute, Mangala Someshwarrao Itwar, Varsha Anilrao Zade.	176	2	0.76	0.08	
10	68/LAQ-47/21-22	Kajalsaras	Deoli	Sonba Doma Aamte	177	2	0.50	0.05	
11	68/LAQ-47/21-22	Kajalsaras	Deoli	Vinay Kedarnath Bhoyar	178	1	2.09	0.25	
12	68/LAQ-47/21-22	Kajalsaras	Deoli	Shiddharth Panduranji Sonpitale.	179	1	0.54	0.02	
						Total	15.16	0.94	
1	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Kishor Rambhauji Surkar	647	1	1.51	0.22	
2	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Dhanraj Daulatram Ghubade	648	1	1.29	0.82	
3	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Tukaram Bapurao Patankar	649	1	1.52	0.67	
4	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Satish Babanrao Bhavarkar, Aashish Balasaheb Tarale.	656	1	1.57	0.18	
5	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Rajendra Mahadev Katekhaye, Archana Subhashrao Tadas, Shakuntala w/o Mahadev Katekhaye, Kalwati Shankarrao Kunbhalkar, Gangadhar Chintaman Katekhaye, Durga Panditrao Zade, Vimal Shankarrao Katekhaye, Prakash Shanrao Katekhaye, Manisha Rameshwar Ambulkar, Rakesh Mahadev Katekhaye, Varsha Sunilrao Tadas, Jyoti Jaydevrao Bhure, Jayshree Madukar Katekhaye, Vijay Madhukar Katekhaye, Minatai	644			1.38	

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
				Madukar Katekhaye, Prathibha Santosh Margade, Parvati Chandrashekhar Shinde, Indira Sarandhar Walai, Rupchadra Bhanudas Zade, Sunita Haribhau Kamdi, Pramod Bhanudas Zade.					
6	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Laxmikant Vishwanath Khond, Santosh Vishwanath Khond.	651/1	1	1.06	0.05	
7	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Ramabai w/o Rameshrao Palekar, Shailesh Rameshrao Palekar, Chandrashekhar Rameshrao Palekar, Vikas Rameshrao Palekar.	643	1	0.92	0.66	
8	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Kantabai Sudhakar Madankar	642	1	1.62	0.50	
9	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Vimal Shankarrao Katekhaye, Prakash Shankarrao Katekhaye, Jyoti Jaydevrao Bhure, Varsha Sunilrao Tadas, Archana Subhashrao Tadas.	1034	1	2.00	1.34	
10	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Nilabai Vishnuji Chore.	640	1	1.26	0.07	
11	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Rakesh Mahadev Katekhaye, Rajendra Mahadev Katekhaye, Shankutal w/o Mahadev Katekhaye.	636/641	1	3.15	1.95	
12	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Sonabai w/o Mahadev Tiple, Gajanan Mahadev Tiple.	638	1	0.91	0.36	
13	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Swapnil Sudhakar Rao Madankar	635/2	1	1.68	0.0644	
14	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Sudhakar Narayanrao Madankar	639	1	1.19	0.0150	
15	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Gangadhar Shravan Lakde	629	1	3.91	1.05	
16	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Jankibai w/o Ramchadra Dixit, Shreedhar Madhorao Timande, Kusunbai J. Ajabrao Kalbande, Pushpabai w/o	630	1	3.47	1.18	

SN	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / sq.m.)	Acquisition area (H.R./ sq.m.)	Acquisition area (sq.m.)
				Manoharrao Timande, Aashish Manoharrao Timande, Dinesh Manoharrao Timande, Archana J. Subhash Potdukhe,					
17	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Shreedhar Madhorao Timande, Kusunbai J. Ajabao Kalbande, Pushpabai w/o Manoharrao Timande, Aashish Manoharrao Timande, Dinesh Manoharrao Timande, Archana J. Subhash Potdukhe	631	1	2.69	0.31	
18	69/LAQ-47/21-22	Deoli	Deoli	Reshma Santosh Dukre, Suraj Santosh Dukare, w/o Shankutala Ramdas Dukre, Chandu Ramdas Dukre, Madhuri Santosh Dukre, Sudha Amadas Mendhe, Ankush Ramdas Dukre, Vidya Chandrashen Nagrale, Akshy Santosh Dukre, Vishakha Vivek Pantavane, Jayshree Aanandrao Patil, Nandu Ramdas Dukre.	657	2	0.65	0.19	
					Total		30.40	11.01	
						Total	69.80	14.48	

[F. No. WR-NED/Third Line/Land/20E/II]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)